
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.К.ГАЙНУТДИНОВА» 

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ   

(МБОУ "САКСКАЯ СШ №1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.К. ГАЙНУТДИНОВА")                                                                                                                                                                                                

 

ПРИКАЗ 

 

 от 25 августа 2025 г.                                                                                                      №190 

 

Об организации  питьевого режима 

 в школе на 2025/2026 учебный год 

 

 

В соответствии СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» , 

утвержденным Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020г., СанПин 2.3/2.4.3590-20 « Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Организовать питьевой режим в МБОУ «Сакская СШ №1 им. Героя Советского Союза 

В. К. Гайнутдинова»  в следующей форме: 

а) питьевая очищенная вода в питьевых фонтанчиках; 

б) питьевая вода, расфасованная в емкости с механической помпой, которые 

устанавливаются в учебных кабинетах.  

 

2. Назначить ответственными за организацию питьевого режима в школе заместителя 

директора по АХЧ Чибиряк В. А. и классных руководителей. 

 

3. Ответственным за организацию питьевого режима: 

 

3.1. обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их 

пребывания в школе; 

3.2. организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой; 

3.3. контролировать поставку бутилированной воды с документами, подтверждающими 

качество, происхождение и безопасность; 

 

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор        Я. А. Борисова 

    

 


		2025-09-21T15:03:44+0300
	Борисова Ярослава Александровна




